МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

I

ПРИКАЗ
с. Баган

25.04.2024 № 170

О частичном приостановлении образовательного процесса
в МКОУ Андреевской средней общеобразовательной школе имени

Героя Советского Союза Геннадия Андреевича Приходько

На основании Постановления главного санитарного врача Российской
Федерации от 21.06.2023г.№9 «О мероприятиях по профилактике гриппа,
острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной ицфекции
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», в связи с превышением
эпидемиологического порога заболеваемости острыми респираторными
вирусными инфекциями в 4,6,7 классах МКОУ Андреевской средней
общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Геннадия
Андреевича Приходько

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Директору МКОУ Андреевской средней общеобразовательной школы имени
Героя Советского Союза Геннадия Андреевича Приходько Довыдовичу
А.Н.:

-приостановить занятия в 4, 6, 7 классах МКОУ Андреевской средней
общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Геннадия
Андреевича Приходько на период с 26.04.2024 по 02.05.^024 г.
(включительно), возобновить занятия в очной форме при отсутствии массовых
заболеваний 03.05.2024 г.,
-организовать учебный процесс в 4,6,7 классах с использованием
дистанционных технологий на период с 26.04.2024 по 02.05.2024 г.
(включительно), назначить лиц, ответственных за организацию занятий в
дистанционной форме,
- оперативно проинформировать обучающихся и их родителей о реализации
образовательных программ с применением дистанционных образовательных
технологий в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой.
2.Обеспечить своевременное размещение на сайте образовательной
организаций документов, регламентирующих образовательный процесс в
период приостановления работы учреждения.

j.учителям-предметникам обеспечить прохождение учебного материала в
дистанционном режиме для обучающихся указанных классов.
4. Реализацию образовательных программ осуществлять в соответствии с
методическими рекомендациями по реализации образовательных программ
начального и основного общего образования с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.
5. При реализации образовательных программ начального и основного общего
образования рекомендуется обеспечить внесение соответствующих
корректировок в рабочие программы и (или) учебные планы в части форм
обучения (лекция, онлайн-консультация, видеоконференция и др.).
6.Отменить в период подъема заболеваемости острыми респираторными
заболеваниями участие обучающихся указанных классов в массовых
мероприятиях. -
7.Провести комплекс противоэпидемических мероприятий, включающий
меры по соблюдению санитарно-гигиенического режима в образовательной
организации в период массовых инфекционных заболеваний.
8.Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Исполняющий обязанности
руководителя МКУ «Управление
образованием Баганского района»,
заместитель руководителя,
начальник отдела общего образования
МКУ «Управление образованием
Баганского района» М.П.Чуприна